

## Høring af Midttrafiks køreplaner

22/13030 Åben Sag

### Sagsgang

ÆR

### Sagsfremstilling

Midttrafik har lagt køreplanforslag for sommerkøreplansskiftet 2023 i offentlig høring frem til den 17. januar 2023. Ældrerådet har mulighed for at afgive høringssvar til køreplanerne.

Alt information om høringen findes via denne side: <https://www.midttrafik.dk/horinger/horing-af-koreplaner-januar-2023/>

Det er også muligt at finde alle berørte ruter i Norddjurs Kommune ved at trykke på "Norddjurs" via følgende link <https://www.midttrafik.dk/koreplaner/aendringer-af-lokal-og-regionalruter/>

Der er ændringer til følgende ruter:

- Rute 122 (Rønde-Trustrup-Grenaa), Rute 211 (Ørsted-Allingåbro-Randers), Rute 212 (Ryomgård-Auning-Randers) og Rute 214 (Ryomgård-Glesborg-Grenaa).
- Rute 211U (Ørsted-Allingåbro-Paderup) og Rute 213U (Fjellerup-Vivild-Allingåbro-Paderup).
- Rute 319 (Auning-Hornslet).
- Rute 351 (Ebeltoft-Grenaa).

Ud over ovenstående er der allerede besluttet en række ændringer i forhold til Flextrafik, og det er derfor ikke en del af denne høring. Ændringerne indebærer, at Flextrafikken bliver harmoniseret i hele Midttrafiks område, så alle kommuner får de samme priser og tilbud. Ændringerne skal gøre det nemmere for borgerne at forstå og bruge Flextrafik.

### Økonomiske konsekvenser

Punktet har ingen økonomiske konsekvenser.

### Indstilling

Formanden indstiller, at Ældrerådet udarbejder et høringssvar til Midttrafiks køreplaner.

### **Beslutning i Ældrerådet den 12-01-2023**

Ældrerådet bemærker, at der skæres i en lang række busruter, hvilket er problematisk for de borgere, der ikke selv kan komme rundt med bil. Ældrerådet mener, at rute 319 bør bevares, da det er eneste mulighed for at komme mod Århus fra den vestlige del af Norddjurs Kommune.

Morgenturene er åbne for andre end skoleelever, men hvis bussen er fuld, er der ikke flere personer, der bliver taget med. Det mener Ældrerådet er problematisk, da man ikke kan være sikker på at komme med.

Ældrerådet mener, at det er svært at tage stilling til en reducere af busruter fra Midttrafik, da det endnu ikke er meldt ud fra Norddjurs Kommunens side, hvilke busser de vil sætte i stedet.

Ældrerådet anbefaler, at flexbussen udvides, såfremt man vælger at fjerne og reducere ruter.

Ældrerådet anerkender, at priserne for flexture, er harmoniseret over kommunegrænserne, men anbefaler, at betalingsmetoderne udvides, så også den ældre del af befolkningen kan benytte tilbuddet.

### **Bilag:**